Редакциялау күні 26.02.2021
 Сақтау күні 13.09.2025
 Дата редакции 26.02.2021
 Дата скачивания 13.09.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

QR-код содержит ссылку на
данный документ в ЭКБ НПА РК

QR-код содержит данные ЭЦП должностного лица РГП на ПХВ «ИЗПИ»

Қазақстан Республикасының Мәдениет және спорт
министрлігі

Приказ Министра культуры и
спорта Республики Казахстан от

26 февраля 2021 года № 52.
Зарегистрирован в Министерстве

юстиции Республики Казахстан 26
февраля 2021 года № 22265

Министерство культуры и спорта Республики
Казахстан

Об утверждении перечня национальных видов спорта

В соответствии с подпунктом 49-1) статьи 7 Закона Республики Казахстан
от 3 июля 2014 года «О физической культуре и спорте» :ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить прилагаемый перечень национальных видов спорта.

2. Комитету по делам спорта и физической культуры Министерства
культуры и спорта Республики Казахстан в установленном законодательством
Республики Казахстан порядке обеспечить:

1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;

2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
культуры и спорта Республики Казахстан;

3) в течение десяти рабочих дней после исполнения мероприятий,
предусмотренных настоящим приказом, представление в Департамент
юридической службы Министерства культуры и спорта Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
курирующего вице-министра культуры и спорта Республики Казахстан.

4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

Министр культуры и спорта
Республики Казахстан

А. Раимкулова

 Редакциялау күні 26.02.2021
 Сақтау күні 13.09.2025
 Дата редакции 26.02.2021
 Дата скачивания 13.09.2025

Қазақстан Республикасының электронды нысандағы нормативтік құқықтық
актілердің эталонды бақылау банкі
Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов
Республики Казахстан в электронном виде

Утвержден приказом
Министр культуры и спорта

Республики Казахстан
от 26 февраля 2021 года

№ 52

Перечень национальных видов спорта

№ п/п Наименование национального вида спорта

1 Аударыспак

2 Асык ату

3 Байге

4 Жамбы ату

5 Единоборство

6 Кокпар

7 Казахша курес

8 Охота с ловчими птицами

9 Тогызкумалак

		2025-09-13T01:05:03+0500
	ЦАЙ ЛИЛИАНА